
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Centro

Sub17 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 18417 Francisco Vicente Gonçalves CABRIL 60 60 120

2 21259 Vasco Faria Ribeiro CABRIL 50 25 75

3 21335 Rodrigo Ascenso Carolino AECA 20 50 70

4 21950 Gabriel Rosário Tomás MVD 30 40 70

5 22032 Ruben Santos Marques MVD 40 25 65

6 21579 Jaime Dias Gonçalves MVD 0 40 40

7 23703 Miguel Ribeiro Silva DCB 10 30 40

8 20684 Dinis Santos Parreira CABRIL 20 20 40

9 20717 Gabriel Antunes Afonso DCB 40 40

10 22802 José Carvalho Tomás AAC 10 25 35

11 23308 Henrique Mendes Leal MVD 10 20 30

12 21951 Tiago Valentim Borges MVD 20 10 30

13 21562 Nuno Brito Dinis AAC 30 30

13 20568 José Menezes Pestana AAC 30 30

13 23977 Nikolas Santos Araújo MVD 30 30

16 23732 Diogo Agostinho Oliveira CBL 20 20

16 22008 Vasco Mateus Jorge AAC 20 20

18 22894 Miguel Afonso Pais DCB 10 10 20

18 23730 Duarte Feliciano Mar CBL 10 10 20

18 22879 Eduardo Meneses Jesus CBL 10 10 20

18 24272 Afonso Nunes Antunes AAC 10 10 20

18 24268 Tomás Rosado Basto AAC 10 10 20

18 22604 António Roseira Farinha CABRIL 10 10 20

18 23874 Alexandre Santos Sousa AAC 10 10 20

18 23307 Afonso Tomaz Silva MVD 10 10 20

Sub17 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21091 Inês Figueiredo Feliciano AECA 55 55 110

2 21997 Beatriz Morgado Pires AAC 45 45 90

3 22332 Leila Marques AAC 40 35 75

4 21965 Natacha Helena Bursuc DCB 40 20 60

5 23981 Bruna Silva Sampaio CBL 15 35 50

6 21995 Inês Ávila AAC 15 20 35

6 22047 Francisca Melo AECA 15 20 35

8 22646 Laura Francisco Carvalho CABRIL 20 20

9 23899 Maria Eleutério Silva CBL 15 15

9 21140 Alice Rosa Simões AAC 15 15

9 22800 Inês Santos Alves AAC 15 15

Nome

Nome



Sub17 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 18417 Francisco Vicente Gonçalves CABRIL 60 55 115

2 21335 Rodrigo Ascenso Carolino AECA 45 55 100

3 23308 Henrique Mendes Leal MVD 40 45 85

3 22032 Ruben Santos Marques MVD 40 45 85

5 20684 Dinis Santos Parreira CABRIL 60 60

6 21259 Vasco Faria Ribeiro CABRIL 15 40 55

6 22604 António Roseira Farinha CABRIL 15 40 55

8 24268 Tomás Rosado Basto AAC 40 15 55

8 23874 Alexandre Santos Sousa AAC 40 15 55

10 21579 Jaime Dias Gonçalves MVD 15 35 50

10 21950 Gabriel Rosário Tomás MVD 15 35 50

12 20717 Gabriel Antunes Afonso DCB 45 45

13 22879 Eduardo Meneses Jesus CBL 15 25 40

14 22894 Miguel Afonso Pais DCB 15 15 30

14 20568 José Menezes Pestana AAC 15 15 30

14 24272 Afonso Nunes Antunes AAC 15 15 30

14 23703 Miguel Ribeiro Silva DCB 15 15 30

14 23307 Afonso Tomaz Silva MVD 15 15 30

14 21951 Tiago Valentim Borges MVD 15 15 30

20 23732 Diogo Agostinho Oliveira CBL 25 25

21 21562 Nuno Brito Dinis AAC 15 15

21 22008 Vasco Mateus Jorge AAC 15 15

23 22802 José Carvalho Tomás AAC 15 15

23 23730 Duarte Feliciano Mar CBL 15 15

23 23977 Nikolas Santos Araújo MVD 15 15

Sub17 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21091 Inês Figueiredo Feliciano AECA 55 55 110

1 21965 Natacha Helena Bursuc DCB 55 55 110

3 21997 Beatriz Morgado Pires AAC 50 45 95

3 22955 Eva Ventura Gonçalves AAC 50 45 95

5 22332 Leila Marques AAC 35 35 70

5 21140 Alice Rosa Simões AAC 35 35 70

7 23899 Maria Eleutério Silva CBL 30 30

7 23981 Bruna Silva Sampaio CBL 30 30

9 21995 Inês Ávila AAC 20 0 20

9 22800 Inês Santos Alves AAC 20 0 20

Nome

Nome



Sub17 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20568 José Menezes Pestana AAC 55 55

2 22802 José Carvalho Tomás AAC 50 50

3 21562 Nuno Brito Dinis AAC 35 35

4 23730 Duarte Feliciano Mar CBL 30 30

5 20684 Dinis Santos Parreira CABRIL 20 20

Sub17 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22800 Inês Santos Alves AAC 55 55

2 21140 Alice Rosa Simões AAC 50 50

3 22955 Eva Ventura Gonçalves AAC 35 35

Nome

Nome


